[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2023

    № 1356
г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа
город Вятские Поляны Кировской области, утвержденные постановлением администрации города Вятские Поляны от 15.09.2021

№ 1408 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области»
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 21 Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, постановлением главы города Вятские Поляны Кировской области от 17.02.2022 № 8 «Об организации публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», с учетом протокола публичных слушаний от 30.08.2023, заключения о результатах публичных слушаний от 31.08.2023, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденные постановлением администрации города Вятские Поляны от 15.09.2021 № 1408 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 06.12.2021 № 1822, от 11.01.2022 № 18, от 18.03.2022 № 394, от 04.04.2022 № 478, от 20.06.2022 № 893, от 11.08.2022 № 1178, от 29.12.2022 № 2109, от 10.03.2023 № 360, от 22.05.2023 № 870, от 09.08.2023 № 1240) изменения согласно приложению.
2. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник».

3. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник».
Глава города Вятские Поляны

                                В.А. Машкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий эксперт отдела архитектуры

Н.И. Саламатова
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Вятские Поляны

от  31.08.2023   № 1356
ИЗМЕНЕНИЯ

в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденные постановлением администрации города Вятские Поляны от 15.09.2021 № 1408
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 06.12.2021 № 1822, от 11.01.2022 № 18, от 18.03.2022 №394, от 04.04.2022 № 478, от 20.06.2022 № 893, от 11.08.2022 № 1178, от 29.12.2022 № 2109, от 10.03.2023 № 360, от 22.05.2023 № 870, от 09.08.2023 № 1240)
1.  В разделе «Общие положения»:

1.1. Пункт 2.2 статьи 1 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«На карте градостроительного зонирования отображаются территории, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства в соответствии с правовым актом администрации города Вятские Поляны. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте.».

2. В Части I «Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений»:
2.1.   Пункт 12 статьи 7 главы 1 «Регулирование землепользования и застройки органами местного самоуправления» изложить в следующей редакции:
«12. Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.».

2.2. В пункте 13 статьи 7 главы 1 «Регулирование землепользования и застройки органами местного самоуправления» последнее предложение «В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.» исключить.

2.3. Статью 8 главы 1 «Регулирование землепользования и застройки органами местного самоуправления» дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6.На карте градостроительного зонирования отображаются территории, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства в соответствии с правовым актом администрации города Вятские Поляны. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте.».
2.4. Пункт 3статьи 9 главы 1 «Регулирование землепользования и застройки органами местного самоуправления» дополнить абзацем 6 следующего содержания:
«-требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства в соответствии с правовым актом администрации города Вятские Поляны.».
_____________________________

PAGE